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说 明

因企业职工基本养老保险、工伤保险和失业保险省级统

筹，全市和市级社会保险基金预算和执行均不含企业职工基

本养老保险、工伤保险和失业保险。因基本医疗保险市级统

筹，全市和市级职工基本医疗保险、城乡居民基本医疗保险

的收支、结余数均为全市汇总数。

一、2024年社会保险基金预算执行情况

（一）全市

1.收入执行情况

2024 年，全市社会保险基金收入 131.58 亿元，完成调

整后预算的 100.6%，比上年增长 7.0%（以下简称增长或下

降）。

收入分项目完成情况如下:

（1）城乡居民基本养老保险基金收入 31.43亿元，完成

调整后预算的 102.6%，增长 11.8%。收入增长，主要原因：

一是基础养老金最低标准从每人每月 275元提高至 295元，

财政对基础养老金补贴相应增加；二是 2024 年记账收益率

预计增至 6.11%，委托投资收益相应增加。

（2）机关事业单位基本养老保险基金收入 31.68亿元，

完成调整后预算的 99.8%，增长 8.3%。

（3）职工基本医疗保险基金收入 42.44亿元，完成调整

后预算的 100.0%，增长 6.2%。

（4）城乡居民基本医疗保险基金收入 26.03亿元，完成

调整后预算的 100.0%，增长 1.4%。
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2.支出执行情况

2024 年，全市社会保险基金支出 113.07 亿元，完成调

整后预算的 100.1%，增长 5.5%。

支出分项目完成情况如下:

（1）城乡居民基本养老保险基金支出 20.65亿元，完成

调整后预算的 100.3%，增长 12.0%。支出增长，主要原因：

一是基础养老金最低标准提高，由每人每月 275元提高至 295

元；二是享受高档次待遇人数增加。

（2）机关事业单位基本养老保险基金支出 32.86亿元，

完成调整后预算的 100.1%，增长 9.9%。

（3）职工基本医疗保险基金支出 33.70亿元，完成调整

后预算的 100.0%，增长 6.7%。

（4）城乡居民基本医疗保险基金支出 25.86亿元，完成

调整后预算的 100.0%，下降 5.2%。支出下降，主要原因：

一是受医保结算周期调整影响，2023年支出基数较大；二是

控费力度加强，按以收定支原则安排支出预算，不留当期缺

口。

3.社会保险基金结余

2024年，全市社会保险基金本年收支结余 18.51亿元。

其中：城乡居民基本养老保险基金结余 10.78 亿元，机关事

业单位基本养老保险基金赤字 1.18亿元，职工基本医疗保险

基金结余 8.74 亿元，城乡居民基本医疗保险基金结余 0.17

亿元。

2024年，全市社会保险基金历年滚存结余 155.62亿元。

其中:城乡居民基本养老保险基金滚存结余 52.94亿元，机关

事业单位基本养老保险基金滚存结余 5.76亿元，职工基本医
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疗保险基金滚存结余 81.28亿元，城乡居民基本医疗保险基

金滚存结余 15.64亿元。

机关事业单位基本养老保险基金本年赤字，主要受基本

养老金标准提高及享受待遇人数增长较快影响。根据《社会

保险基金财务制度》规定，基金当年入不敷出时，可动用历

年滚存结余弥补。

社会保险基金预算坚持收支平衡，适当留有结余。根据

国家规定，本年结余的基金结转下年继续专款专用。

（二）市级

1.收入执行情况

2024年，市级社会保险基金收入 74.85亿元，完成调整

后预算的 100.0%，增长 6.0%。

收入分项目完成情况如下:

（1）机关事业单位基本养老保险基金收入 6.38 亿元，

完成调整后预算的 100.4%，增长 27.0%。收入增长，主要是

财政补贴收入增加。

（2）职工基本医疗保险基金收入 42.44亿元，完成调整

后预算的 100.0%，增长 6.2%。

（3）城乡居民基本医疗保险基金收入 26.03亿元，完成

调整后预算的 100.0%，增长 1.4%。

2.支出执行情况

2024年，市级社会保险基金支出 65.94亿元，完成调整

后预算的 100.0%，增长 2.3%。

支出分项目完成情况如下:

（1）机关事业单位基本养老保险基金支出 6.38 亿元，

完成调整后预算的 100.5%，增长 14.0%。支出增长，主要是
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基本养老金标准提高，及享受待遇人数增长较快。

（2）职工基本医疗保险基金支出 33.70亿元，完成调整

后预算的 100.0%，增长 6.7%。

（3）城乡居民基本医疗保险基金支出 25.86亿元，完成

调整后预算的 100.0%，下降 5.2%。支出下降，主要原因：

一是受医保结算周期调整影响，2023年支出基数较大；二是

控费力度加强，按以收定支原则安排支出预算，不留当期缺

口。

3.社会保险基金结余

2024 年，市级社会保险基金本年收支结余 8.91 亿元。

其中：机关事业单位基本养老保险基金结余 7万元，职工基

本医疗保险基金结余 8.74亿元，城乡居民基本医疗保险基金

结余 0.17亿元。

2024年，市级社会保险基金历年滚存结余 97.80亿元。

其中：机关事业单位基本养老保险基金滚存结余 0.88亿元，

职工基本医疗保险基金滚存结余 81.28 亿元，城乡居民基本

医疗保险基金滚存结余 15.64亿元。

社会保险基金预算坚持收支平衡，适当留有结余。根据

国家规定，本年结余的基金结转下年继续专款专用。

二、2025年社会保险基金预算（草案）安排情况

（一）全市

1.收入预算

2025年，全市社会保险基金预算收入预期 136.60亿元，

增长 3.8%。

收入分项目情况如下:

（1）城乡居民基本养老保险基金收入 29.41亿元，下降
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6.4%。收入下降，主要是预计以灵活就业身份转入企业职工

基本养老保险的人数增加，城乡居民基本养老保险参保人数

减少，缴费收入相应减少。

（2）机关事业单位基本养老保险基金收入 35.81亿元，

增长 13.0%。收入增长，主要是财政补贴收入增加。

（3）职工基本医疗保险基金收入 44.34亿元，增长 4.5%。

（4）城乡居民基本医疗保险基金收入 27.04亿元，增长

3.9%。

2.支出预算

2025 年，拟安排全市社会保险基金预算支出 124.52 亿

元，增长 10.1%。

支出分项目安排情况如下:

（1）城乡居民基本养老保险基金支出 23.54亿元，增长

14.0%。支出增长，主要是基础养老金标准提高，及享受高

档次待遇人数增加。

（2）机关事业单位基本养老保险基金支出 35.36亿元，

增长 7.6%。

（3）职工基本医疗保险基金支出 38.60 亿元，增长

14.6%。支出增长，主要是健全门诊共济保障机制，预计个

账支出增加。

（4）城乡居民基本医疗保险基金支出 27.02亿元，增长

4.5%。

3.社会保险基金结余

2025年，全市社会保险基金预计本年收支结余 12.08亿

元。其中：城乡居民基本养老保险基金预计结余 5.87亿元，

机关事业单位基本养老保险基金预计结余 0.45亿元，职工基
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本医疗保险基金预计结余 5.74亿元，城乡居民基本医疗保险

基金预计结余 0.02亿元。

2025 年，全市社会保险基金预计历年滚存结余 167.70

亿元。其中：城乡居民基本养老保险基金预计滚存结余 58.81

亿元，机关事业单位基本养老保险基金预计滚存结余 6.21亿

元，职工基本医疗保险基金预计滚存结余 87.02 亿元，城乡

居民基本医疗保险基金预计滚存结余 15.66亿元。

社会保险基金预算坚持收支平衡，适当留有结余。根据

国家规定，本年结余的基金结转下年继续专款专用。

（二）市级

1.收入预算

2025年，市级社会保险基金预算收入预期 78.83亿元，

增长 5.3%。

收入分项目情况如下:

（1）机关事业单位基本养老保险基金收入 7.45 亿元，

增长 16.6%。收入增长，主要是财政补贴收入增加。

（2）职工基本医疗保险基金收入 44.34亿元，增长 4.5%。

（3）城乡居民基本医疗保险基金收入 27.04亿元，增长

3.9%。

2.支出预算

2025年，拟安排市级社会保险基金预算支出 72.75亿元，

增长 10.3%。

支出分项目安排情况如下:

（1）机关事业单位基本养老保险基金支出 7.13 亿元，

增长 11.6%。支出增长，主要是预计基本养老金标准提高，

及享受待遇人数增加。
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（2）职工基本医疗保险基金支出 38.60 亿元，增长

14.6%。支出增长，主要是健全门诊共济保障机制，预计个

账支出增加。

（3）城乡居民基本医疗保险基金支出 27.02亿元，增长

4.5%。

3.社会保险基金结余

2025 年，市级社会保险基金预计本年收支结余 6.08 亿

元。其中：机关事业单位基本养老保险基金预计结余 0.32亿

元，职工基本医疗保险基金预计结余 5.74亿元，城乡居民基

本医疗保险基金预计结余 0.02亿元。

2025 年，市级社会保险基金预计历年滚存结余 103.88

亿元。其中：机关事业单位基本养老保险基金预计滚存结余

1.20亿元，职工基本医疗保险基金预计滚存结余 87.02亿元，

城乡居民基本医疗保险基金预计滚存结余 15.66亿元。

社会保险基金预算坚持收支平衡，适当留有结余。根据

国家规定，本年结余的基金结转下年继续专款专用。

三、省级统筹下企业职工基本养老保险基金收支情况

（一）2024年执行情况

全市 2024 年企业职工基本养老保险基金收入 92.58 亿

元，增长 24.1%。主要原因是按灵活就业方式转入企业职工

基本养老保险的人数较多。基金支出 117.74亿元，增长 6.6%。

基金本年收支赤字 25.16 亿元，若剔除被征地农民参保人员

专项支出 35.59亿元，基金本年收支结余 10.43亿元。

市区（含柯城、衢江两区，下同）2024年企业职工基本

养老保险基金收入 45.92 亿元，增长 24.2%。主要原因是按

灵活就业方式转入企业职工基本养老保险的人数较多。基金
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支出 58.76亿元，增长 6.4%。本年基金收支赤字 12.84亿元，

若剔除被征地农民参保人员专项支出 17.17 亿元，基金本年

收支结余 4.33亿元。根据省级统筹责任分担办法相关规定，

2024年市区财政承担缺口责任总额为 12.76亿元，已通过动

用社会保障风险准备金弥补。

（二）2025年预算情况

全市 2025年企业职工基本养老保险基金预计收入 93.83

亿元，增长 1.4%。预计基金支出 126.87亿元，增长 7.8%。

预计本年基金收支赤字 33.04 亿元，若剔除被征地农民参保

人员专项支出 36.73亿元，预计基金本年收支结余 3.69亿元。

市区 2025年企业职工基本养老保险基金预计收入 46.77

亿元，增长 1.8%。预计基金支出 62.82亿元，增长 6.9%。预

计基金本年收支赤字 16.05亿元，若剔除被征地农民参保人

员专项支出 17.72亿元，预计基金本年收支结余 1.67亿元。

根据省级统筹责任分担办法相关规定测算，2025年市区财政

预计承担缺口责任总额为 12.24亿元，将通过动用社会保障

风险准备金弥补。
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衢州市 2024 年社会保险基金收入执行情况表

表一 单位：万元

项 目
2024 年

调整预算数

2024 年

执行数

为调整后

预算%

2024年执行数比

2023 年执行数

+、-%

全市社会保险基金收入合计 1,308,236 1,315,791 100.6 7.0

其中：保险费收入 779,591 779,517 100.0 4.7

财政补贴收入 483,538 485,701 100.4 10.1

集体补助收入 5 25 500.0

利息收入 15,450 15,014 97.2 -15.8

转移收入 13,128 14,248 108.5 -6.1

其他社会保险基金收入 16,524 21,286 128.8 90.1

一、城乡居民基本养老保险基金收入 306,225 314,273 102.6 11.8

其中：保险费收入 108,501 109,455 100.9 2.7

财政补贴收入 179,095 181,758 101.5 9.3

集体补助收入 5 25 500.0

利息收入 4,427 4,121 93.1 38.8

转移收入 3 3 100.0

其他基本养老保险基金收入 14,194 18,911 133.2 249.0

二、机关事业单位基本养老保险基金收入 317,363 316,870 99.8 8.3

其中：保险费收入 176,753 175,725 99.4 -1.7

财政补贴收入 132,915 132,415 99.6 27.2

利息收入 975 845 86.7 -33.4

转移收入 6,705 7,825 116.7 -8.5

其他基本养老保险基金收入 15 60 400.0 93.5

三、职工基本医疗保险基金收入 424,370 424,370 100.0 6.2

其中：保险费收入 409,029 409,029 100.0 9.5

财政补贴收入 10 10 100.0 -99.8

利息收入 7,961 7,961 100.0 -28.2
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项 目
2024 年

调整预算数

2024 年

执行数

为调整后

预算%

2024年执行数比

2023 年执行数

+、-%

转移收入 6,420 6,420 100.0 -3.0

其他基本医疗保险基金收入 950 950 100.0 -78.0

四、城乡居民基本医疗保险基金收入 260,278 260,278 100.0 1.4

其中：保险费收入 85,308 85,308 100.0 -0.6

财政补贴收入 171,518 171,518 100.0 2.8

利息收入 2,087 2,087 100.0 -16.8

其他基本医疗保险基金收入 1,365 1,365 100.0 -4.7



- 11 -

衢州市 2024 年社会保险基金支出执行情况表

表二 单位：万元

项 目
2024 年

调整预算数

2024 年

执行数

完成调整后

预算%

2024 年执行数比

2023 年执行数

+、-%

全市社会保险基金支出合计 1,129,643 1,130,681 100.1 5.5

其中：社会保险待遇支出 1,084,118 1,085,572 100.1 4.8

转移支出 11,052 10,547 95.4 19.3

其他社会保险基金支出 34,473 34,562 100.3 27.3

一、城乡居民基本养老保险基金支出 205,815 206,492 100.3 12.0

其中：基础养老金支出 161,027 161,227 100.1 9.4

个人账户养老金支出 37,515 38,142 101.7 29.9

丧葬抚恤补助支出 6,995 6,795 97.1 -9.0

转移支出 3 3 100.0 200.0

其他基本养老保险基金支出 275 325 118.2 113.8

二、机关事业单位基本养老保险基金支出 328,213 328,574 100.1 9.9

其中：基本养老金支出 319,747 320,574 100.3 9.6

转移支出 8,429 7,924 94.0 22.9

其他基本养老保险基金支出 37 76 205.4 35.7

三、职工基本医疗保险基金支出 337,005 337,005 100.0 6.7

其中：基本医疗保险待遇支出 321,118 321,118 100.0 5.9

转移支出 2,620 2,620 100.0 9.7

其他基本医疗保险基金支出 13,267 13,267 100.0 28.3

四、城乡居民基本医疗保险基金支出 258,610 258,610 100.0 -5.2

其中：基本医疗保险待遇支出 237,716 237,716 100.0 -7.2

大病保险支出 20,744 20,744 100.0 25.9

其他基本医疗保险基金支出 150 150 100.0 32.7
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衢州市 2024 年社会保险基金结余情况表

表三 单位：万元

项 目
2024 年

调整预算数

2024 年

执行数

全市社会保险基金本年收支结余 178,593 185,110

一、城乡居民基本养老保险基金本年收支结余 100,410 107,781

二、机关事业单位基本养老保险基金本年收支结余 -10,850 -11,704

三、职工基本医疗保险基金本年收支结余 87,365 87,365

四、城乡居民基本医疗保险基金本年收支结余 1,668 1,668
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市级 2024 年社会保险基金收入执行情况表

表四 单位：万元

项 目
2024 年

调整预算数

2024 年

执行数

为调整后

预算%

2024 年执行数比

2023 年执行数

+、-%

市级社会保险基金收入合计 748,292 748,517 100.0 6.0

其中：保险费收入 542,226 541,656 99.9 7.2

财政补贴收入 183,628 183,628 100.0 7.4

利息收入 10,203 10,153 99.5 -26.3

转移收入 9,920 10,720 108.1 -0.3

其他社会保险基金收入 2,315 2,360 101.9 -59.0

一、机关事业单位基本养老保险基金收入 63,644 63,869 100.4 27.0

其中：保险费收入 47,889 47,319 98.8 2.9

财政补贴收入 12,100 12,100 100.0

利息收入 155 105 67.7 -40.7

转移收入 3,500 4,300 122.9 4.1

其他基本养老保险基金收入 0 45 462.5

二、职工基本医疗保险基金收入 424,370 424,370 100.0 6.2

其中：保险费收入 409,029 409,029 100.0 9.5

财政补贴收入 10 10 100.0 -99.8

利息收入 7,961 7,961 100.0 -28.2

转移收入 6,420 6,420 100.0 -3.0

其他基本医疗保险基金收入 950 950 100.0 -78.0

三、城乡居民基本医疗保险基金收入 260,278 260,278 100.0 1.4

其中：保险费收入 85,308 85,308 100.0 -0.6

财政补贴收入 171,518 171,518 100.0 2.8

利息收入 2,087 2,087 100.0 -16.8

其他基本医疗保险基金收入 1,365 1,365 100.0 -4.7
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市级 2024 年社会保险基金支出执行情况表

表五 单位：万元

项 目
2024 年

调整预算数

2024 年

执行数

完成调整后

预算%

2024年执行数比

2023 年执行数

+、-%

市级社会保险基金支出合计 659,187 659,477 100.0 2.3

其中：社会保险待遇支出 620,606 621,256 100.1 1.2

转移支出 4,420 4,020 91.0 11.0

其他社会保险基金支出 34,161 34,201 100.1 27.0

一、机关事业单位基本养老保险基金支出 63,572 63,862 100.5 14.0

其中：基本养老金支出 61,772 62,422 101.1 14.0

转移支出 1,800 1,400 77.8 13.5

其他基本养老保险基金支出 0 40 1900.0

二、职工基本医疗保险基金支出 337,005 337,005 100.0 6.7

其中：基本医疗保险待遇支出 321,118 321,118 100.0 5.9

转移支出 2,620 2,620 100.0 9.7

其他基本医疗保险基金支出 13,267 13,267 100.0 28.3

三、城乡居民基本医疗保险基金支出 258,610 258,610 100.0 -5.2

其中：基本医疗保险待遇支出 237,716 237,716 100.0 -7.2

大病保险支出 20,744 20,744 100.0 25.9

其他基本医疗保险基金支出 150 150 100.0 32.7
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市级 2024 年社会保险基金结余情况表

表六 单位：万元

项 目
2024 年

调整预算数

2024 年

执行数

市级社会保险基金本年收支结余 89,105 89,040

一、机关事业单位基本养老保险基金本年收支结余 72 7

二、职工基本医疗保险基金本年收支结余 87,365 87,365

三、城乡居民基本医疗保险基金本年收支结余 1,668 1,668



- 16 -

衢州市 2025 年社会保险基金收入预算表

表七 单位：万元

项 目
2024 年

执行数

2025 年

预算数

2025年预算数比

2024 年执行数

+、-%

全市社会保险基金收入合计 1,315,791 1,366,022 3.8

其中：保险费收入 779,517 779,066 -0.1

财政补贴收入 485,701 545,116 12.2

集体补助收入 25 21 -16.0

利息收入 15,014 15,161 1.0

转移收入 14,248 13,948 -2.1

其他社会保险基金收入 21,286 12,710 -40.3

一、城乡居民基本养老保险基金收入 314,273 294,060 -6.4

其中：保险费收入 109,455 85,149 -22.2

财政补贴收入 181,758 195,797 7.7

集体补助收入 25 21 -16.0

利息收入 4,121 2,138 -48.1

转移收入 3 3

其他基本养老保险基金收入 18,911 10,952 -42.1

二、机关事业单位基本养老保险基金收入 316,870 358,142 13.0

其中：保险费收入 175,725 179,336 2.1

财政补贴收入 132,415 169,932 28.3

利息收入 845 920 8.9

转移收入 7,825 7,945 1.5

其他基本养老保险基金收入 60 9 -85.0

三、职工基本医疗保险基金收入 424,370 443,445 4.5

其中：保险费收入 409,029 426,848 4.4

财政补贴收入 10 0 -100.0

利息收入 7,961 9,718 22.1

转移收入 6,420 6,000 -6.5

其他基本医疗保险基金收入 950 879 -7.5
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项 目
2024 年

执行数

2025 年

预算数

2025年预算数比

2024 年执行数

+、-%

四、城乡居民基本医疗保险基金收入 260,278 270,375 3.9

其中：保险费收入 85,308 87,733 2.8

财政补贴收入 171,518 179,387 4.6

利息收入 2,087 2,385 14.3

其他基本医疗保险基金收入 1,365 870 -36.3
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衢州市 2025 年社会保险基金支出预算表

表八 单位：万元

项 目
2024 年

执行数

2025 年

预算数

2025年预算数比

2024 年执行数

+、-%

全市社会保险基金支出合计 1,130,681 1,245,225 10.1

其中：社会保险待遇支出 1,085,572 1,181,635 8.8

转移支出 10,547 9,982 -5.4

其他社会保险基金支出 34,562 53,608 55.1

一、城乡居民基本养老保险基金支出 206,492 235,420 14.0

其中：基础养老金支出 161,227 182,857 13.4

个人账户养老金支出 38,142 44,204 15.9

丧葬抚恤补助支出 6,795 8,158 20.1

转移支出 3 2 -33.3

其他基本养老保险基金支出 325 199 -38.8

二、机关事业单位基本养老保险基金支出 328,574 353,588 7.6

其中：基本养老金支出 320,574 346,212 8.0

转移支出 7,924 7,320 -7.6

其他基本养老保险基金支出 76 56 -26.3

三、职工基本医疗保险基金支出 337,005 386,058 14.6

其中：基本医疗保险待遇支出 321,118 356,528 11.0

转移支出 2,620 2,660 1.5

其他基本医疗保险基金支出 13,267 26,870 102.5

四、城乡居民基本医疗保险基金支出 258,610 270,159 4.5

其中：基本医疗保险待遇支出 237,716 243,676 2.5

大病保险支出 20,744 21,840 5.3

其他基本医疗保险基金支出 150 4,643 2995.3
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衢州市 2025 年社会保险基金结余预算表

表九 单位：万元

项 目
2024 年

预计执行数

2025 年

预算数

全市社会保险基金本年收支结余 185,110 120,797

一、城乡居民基本养老保险基金本年收支结余 107,781 58,640

二、机关事业单位基本养老保险基金本年收支结余 -11,704 4,554

三、职工基本医疗保险基金本年收支结余 87,365 57,387

四、城乡居民基本医疗保险基金本年收支结余 1,668 216
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市级 2025 年社会保险基金收入预算表

表十 单位：万元

项 目
2024 年

执行数

2025 年

预算数

2025 年预算数比

2024 年执行数

+、-%

市级社会保险基金收入合计 748,517 788,314 5.3

其中：保险费收入 541,656 562,670 3.9

财政补贴收入 183,628 201,387 9.7

利息收入 10,153 12,208 20.2

转移收入 10,720 10,300 -3.9

其他社会保险基金收入 2,360 1,749 -25.9

一、机关事业单位基本养老保险基金收入 63,869 74,494 16.6

其中：保险费收入 47,319 48,089 1.6

财政补贴收入 12,100 22,000 81.8

利息收入 105 105 0

转移收入 4,300 4,300 0

其他基本养老保险基金收入 45 0 -100.0

二、职工基本医疗保险基金收入 424,370 443,445 4.5

其中：保险费收入 409,029 426,848 4.4

财政补贴收入 10 0 -100.0

利息收入 7,961 9,718 22.1

转移收入 6,420 6,000 -6.5

其他基本医疗保险基金收入 950 879 -7.5

三、城乡居民基本医疗保险基金收入 260,278 270,375 3.9

其中：保险费收入 85,308 87,733 2.8

财政补贴收入 171,518 179,387 4.6

利息收入 2,087 2,385 14.3

其他基本医疗保险基金收入 1,365 870 -36.3
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市级 2025 年社会保险基金支出预算表

表十一 单位：万元

项 目
2024 年

执行数

2025 年

预算数

2025 年预算数比

2024 年执行数

+、-%

市级社会保险基金支出合计 659,477 727,480 10.3

其中：社会保险待遇支出 621,256 669,617 7.8

转移支出 4,020 4,460 10.9

其他社会保险基金支出 34,201 53,403 56.1

一、机关事业单位基本养老保险基金支出 63,862 71,263 11.6

其中：基本养老金支出 62,422 69,413 11.2

转移支出 1,400 1,800 28.6

其他基本养老保险基金支出 40 50 25.0

二、职工基本医疗保险基金支出 337,005 386,058 14.6

其中：基本医疗保险待遇支出 321,118 356,528 11.0

转移支出 2,620 2,660 1.5

其他基本医疗保险基金支出 13,267 26,870 102.5

三、城乡居民基本医疗保险基金支出 258,610 270,159 4.5

其中：基本医疗保险待遇支出 237,716 243,676 2.5

大病保险支出 20,744 21,840 5.3

其他基本医疗保险基金支出 150 4,643 2995.3
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市级 2025 年社会保险基金结余预算表

表十二 单位：万元

项 目
2024 年

执行数

2025 年

预算数

市级社会保险基金本年收支结余 89,040 60,834

一、机关事业单位基本养老保险基金本年收支结余 7 3,231

二、职工基本医疗保险基金本年收支结余 87,365 57,387

三、城乡居民基本医疗保险基金本年收支结余 1,668 216
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